# EPITOMAE SINGVLARVM DISTINCTIONVM LIBRI PRIMI SENTENTIARVM,

C V M V E R S I B V S M E M O R I A L I B V S  
doctissimi viri Arnoldi Vesaliensis, theologiae & trium lingua-  
rum peritissimi, canonici quondam metropolitanæ ecclesiæ Colo-  
niensis: paucis, quos ille morte præuentus non absoluerebat, à stu-  
dio quodam adiecit.

*Liber Sententiarum primus complectitur. Distinct. XLVIII.*

DISTINCTIO. I. QVAE INCIPIT.  
Veneris, ac nouæ legis &c. epítome.

**S**T OTUS sacrae pagina tractatus p̄cipue  
é, aut circa res, aut circa signa qualia  
dam res importanza, qualia sunt ue-  
teris, & noui testamenti sacramenta:  
sunt tamē, quod & ipsa signa res, qua-  
dam sint, non autem contra. Res autē  
(de quibus, & primò dicendum erit) aliquantū, q̄  
bus est frumentum, vt Deus: aliquid, quibus utendit  
vit mundus, & item aliq̄ quædā, quæ fruuntur: & uti-  
tur, vt homo, & angelus. In fruibilitate enim volū-  
tas conquiescit. Virtutis autē eis, quae in aliud referen-  
tis. Frut ergo est, rei amore inhærente propter tei-  
plam. Vt autē est amore inhærente rei, que in se or-  
dinatur fruibilem. Unde nec homine fruēdū est ni-  
si in Deo. Nō Deus nos diligēt nobis fruīt,  
sed uitat, alter tñ, q̄ nos rebus utimur. Ipse enim  
omnis propter suipius diligēt bonitatem. Virtuti  
bus quoque non fruendum est nisi instrumentali-  
zetur, scilicet ad quartendum summū, & incommuta-  
ble bonum. Primo ergo agēdū erit de rebus frui-  
bilibus, scilicet de sancta, & individua trinitate.  
Res, & signa, libri prodit distinctio prima,

Quis uti licet ritè, quibusve fruī.

DISTINCT. II. QVAE INCIPIT:

Hoc itaq; &c. epi.

Vera, ac pia fide tenendum est, q̄ trinitas unus  
est, & solus uerus Deus. Unde & omnes catholici  
doctores hoc secundū scripturas sanctas docere,  
intenderūt, scilicet, q̄ pater, & filius, & spiritus sanctus  
sunt unus/ubstantia, & sunt unus Deus inse-  
parabilē qualitate, & si pater nō est filius, nec spi-  
ritus sanctus, nec écontra, sed omnes tres personæ  
homosubstanciæ, hoc est, unus substantia. Unde nō est  
aliud pater, & aliud filius, & aliud spiritus sanctus  
scilicet in essentiā, sed aliud, in persona. Hanc autē  
fidem primo aſtruire ex scripturis, & postea ratio  
nibus catholicis, & exemplis cōtra aduersarios ue-  
ritatis defendere oportet. Vnde, q̄ hanc ita he-  
bant, ex autoritatibus ueteris, & noui testamenti  
deducitur, ut in litera.

Si pendat personis tribus est essentia simplex,  
Hoc instrumentum monstrat vtrunque tibi.

DISTINCT. III. QVAE INCIPIT,